ris magno dispendio, linguam aut Græcam, aut Hebræam affectare, quū tot sint alioqui artes egregiæ, & mortalium usibus perquam necessariae, in quibus summa cum laude uersari possis. Neq; tamen stultorum mores plus ualere debent, q̄ prudentū industria. Quin potius errantes in uitam reducere conuenit, et grassanti latius malo præsentaneum remediū adferre. Quapropter iam nuper institutionibus in linguam Græcā editis, ubi quicquid eò pertineret, breuiter præcipi, operæ pretium me facturum esse credidi, si discipulorum infirmitati, & temerariæ illorum sedulitati, curâ consiliumq; pro uirili parte præberem: qui sursum ac deorsum citra delectum uariis lectitandis auferuntur, multarum quidē horarum iactura, sed fructu exiguo. Atq; animū induxi, ut libellum aliquem rudi Minerua conscriberē, ubi Græcarum literarum candidatis, tanquam uocem præceptoris uiuam imitaret, ut haberent qui iam rudimenta percepissent, quid sequi, quid fugere deberent. Delecta siquidem epistola Diui Basilii, nihil intactum reliqui, quod ad istas minutias pertineret: quæ primò discenda essent, quæ contra in præsens omittenda, & in posteram seponenda, quam potuit fidelissimè commonstrauit. Neque ab hoc instituto alienus esse, uerbulis singulis anxia quadam & barbarâ superstitione suum addere interpretamentū nihil ueritus, ne in calumniam raperetur, quod paruulis & balbutientibus ipse quoque me balbum præstitissem. Subdidi tamen suam unicuiq; sententiæ uersu

onem Latinam, ut eam edidit Budeus, partim ne quis nostris modo conspexitis, ineptam, & illatnam interpretationem, ut æquum est, irrideret: partim ut colatis inter se linguis, propria utriusque phrasis agnosceretur. Placent aliis alia, mihi hæc uisa est Epistola mirum in modum idonea, quæ per omnes (ut ita dicam) syllabas, exactè & diligenter excuteretur: propterea quòd præter elegantissimam dictionem, & dignam uiro graui uenustatem, optimis monitis Christiana nos mores componit, sine quibus perniciosum est, quicquid usquã literarum ediscitur. Proinde cui in animo sedet, nostro consilio niti, ubi summam Grammatices compendio paruo fuerit assequutus, nominum uerborumq; inflexionibus, quantum sat erit degustatis, statim has legat Meditationes, neque alio se conuertat, priusquam totam Epistolam pertractauerit, & pensiculando uestigandòque sic locis omnibus rationem à se ipse postulauerit, ut citra moram quicquid occurrerit, diluere possit, nihil inde proferatur uel minimi momenti, quod non ad suum thema tanquam ad originem referre queat. Nam eiusmodi exercitatio unum aliquem in libellum conferenda est, ne perpetuò ad eandem reuoluere molestiam. Sed iam, exposita nostri propositi ratione, Basilium ipsum loquentem audiamus, cuius est Epistola ad hunc modum inscripta.